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Bijlage

Telefoon 015 260 29 60

Fax 01521595 51

Internet www.gemeentedelft.info

Het kantoor is vanaf het station per treintaxi
of per bus bereikbaar (nr. 61) halte Oostbiok.

i 7 FEB. 2007 De Staalweg ligt langs de A13, afslag

nummer 9 (Delft).

Onderwerp

Beantwoording vragen ingevolge art. 36 Reglement van Orde
Gemeenteraad inzake Stadsradio Delft

Geachte heer Meuleman,

In antwoord op uw vragen delen wij u het volgende mee.

De vraag door u gesteld wordt geciteerd. Wij hebben de ongenummerde
vraag in een alinea die begint met “Tenslotte”, eveneens beantwoord.

1.

Is de hierboven geschetste situatie bekend bij het college?

Antwoord : Ja.

Zo ja, dan verzoeken wij u ons te informeren over de huidige situatie en
vernemen wij graag uw standpunt hierover.

Antwoord: De Stichting Omroep Delft heeft het productiecontract zoals
dit was afgesloten met Rodi Media BV (feitelijk Rodi Media Advertising
BV) per 1 januari 2007 opgezegd.

Het bestuur heeft dit gedaan omdat het van mening was dat een
voortduren van de bedrijfsvoering en de programmering zou leiden tot
een in strijd handelen met de Mediawet.

De stichting is volgens de Mediawet verantwoording verschuldigd over
de bedrijfsvoering en de programmering van de omroep aan het
Commissariaat van de Media. De gemeente heeft hierin een
signalerende functie. Het Commissariaat is op de hoogte van de recente
ontwikkelingen. Het Commissariaat heeft zich tot op heden niet tot de
gemeente gewend met een vraag om nadere informatie.

De rol van de gemeente bestaat voorts uit het afgeven door de
gemeenteraad van een representativiteitsverklaring over het bestuur en
het beleidsbepalend orgaan van de omroep. Deze is 5 jaar geldig en

voor het laatst bepaald in 2004. De gemeente heeft een subsidierelatie
met de stichting.

Zo nee, dan verzoeken wij u deze kwestie uit te zoeken en ons daarna
hierover te informeren. Bent u hiertoe bereid? Zo nee, waarom niet?
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Antwoord: zie antwoord vraag 2.

. Als er inderdaad sprake is van een koerswijziging aan de kant van het

Stichtingsbestuur, heeft het Stichtingsbestuur dan een plan van aanpak
ingeleverd dan wel een bedrijfsplan, waarmee het voortbestaan van de
stadsradio de komende jaren wordt gegarandeerd?

Antwoord: Er is sprake van een koerswijziging. Het college heeft de
stichting naar aanleiding van deze ontwikkelingen middels de brief van
beschikking van de exploitatiesubsidie over het jaar 2007 gevraagd om
een bijgestelde jaarbegroting 2007. Zodra de plannen binnen zijn wordt
de commissie op de hoogte gesteld.

. Zo ja, dan verzoeken wij u ons dit plan toe te zenden.

Antwoord: Er zijn geen plannen ingediend.

Worden de opcenten in 2007 wederom betaald aan de Stichting
Stadsradio Delft en zo ja, op basis waarvan en onder welke
voorwaarden.

Antwoord: Ja, het college heeft de exploitatiesubsidie 2007 normaal
beschikt. Volgens de Mediawet mogen hieraan uitsluitend de
voorwaarden van de betreffende Subsidieverordening maatschappelijke
activiteiten worden verbonden. Aanvullende (inhoudelijke) voorwaarden
zijn niet toegestaan. Zoals gemeld heeft het college verzocht om een
bijgestelde begroting over het jaar 2007.

“ Tenslotte willen wij ook weten of een eventuele ontbinding van het
contract met Rodi Media BV mogelijk financiéle consequenties zou
kunnen hebben voor de gemeente Delft.”

Onze reactie hierop luidt: De gemeente is geen partij in de ontbinding of
in een mogelijk conflict naar aanleiding van deze ontbinding. Wel is de
gemeente uitermate geinteresseerd in de afloop van de financiéle claim
zoals die door Rodi Media BV is neergelegd bij de Stichting Omroep
Delft. Het gaat hierbij om besteding van publieke middelen.

Wij menen hiermee uw vragen afdoende te hebben beantwoord.

Hoogachtend,
het college van burgemeester en wethouders van Delft,
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